Bund der Selbständigen – Gewerbeverband Bayern e. V. Bezirksverband Mittelfranken



BDS Bayern, Postfach 20 06 15 80006 München

Geschäftsführerin

Andrea Rübenach

Gerhart-Hauptmann-Str. 82 90763 Fürth

Telefon: 0911 / 94 13 160 Telefax: 0911 / 94 13 165 andrea.ruebenach@bds-

bayern.de

www.bds-bayern.de 27.07.2017

Die BDS AZUBIAKADEMIE Schwabach startet ins vierte Jahr – machen Sie mit!

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Teilnehmer der diesjährigen BDS AZUBIAKADEMIE haben im Juli von Staatssekretär Franz Josef Pschierer ihre Zertifikate für die erfolgreiche Teilnahme überreicht bekommen.

Im Oktober startet das vierte Akademie-Jahr. Das Vorbereitungstreffen zur Erstellung des Unterrichtsplans findet statt am:

Dienstag, 26.09.2017, 11.00 Uhr, im Goldenen Saal der Stadt Schwabach, Rathaus

Die vom Bayerischen Staatsministerium für Arbeit und Soziales, Familie und Integration ideell unterstützte BDS AZUBIAKADEMIE steht allen Ausbildungsbetrieben in Schwabach offen. Sie bietet vor allem kleinen und mittleren Unternehmen die Möglichkeit ihren Auszubildenden Inhalte und Werte zu vermitteln, die über den Berufsschulstoff hinausgehen - eine Selbstverständlichkeit in Großbetrieben - bei kleineren Firmen aber oft schwer umsetzbar. Die Themen legen die Unternehmer gemeinsam fest, danach melden die Betriebe ihre Auszubildenden zur Teilnahme an. Der Unterricht wird abwechselnd von den Ausbildern gehalten, deren Firmen an der BDS AZUBIAKADEMIE teilnehmen und findet etwa einmal im Monat für einen Vormittag statt.

Die Teilnahme am Unterricht ist für BDS-Mitgliedsbetriebe kostenfrei. Nichtmitglieder zahlen für den ersten Teilnehmer 200 €, für jeden weiteren 100 € Verwaltungskosten. Die BDS AZUBIAKADEMIE ist eine Initiative des BDS in Kooperation mit der Wirtschaftsförderung der Stadt Schwabach.

Interessiert? Dann melden Sie sich gleich mit dem Antwortbogen zur **Ausbilderbesprechung mit Erstellung des Unterrichtsplans** an. Weitere Informationen zum Konzept der BDS AZUBIAKADEMIE und bereits laufenden Projekten finden Sie auch im Internet unter www.bds-azubiakademie.de. Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme.

Mit besten Grüßen

Stefan Schwenk Wirtschaftsförderung Schwabach Andrea Rübenach BDS-Geschäftsführerin Mittelfranken

Anmeldung zur Ausbilderbesprechung für das Schuljahr 2017/2018

Bund der Selbständigen – Gewerbeverband Bayern e.V. Geschäftsstelle Nordbayern Färberplatz 12 90402 Nürnberg





Die BDS AZUBIAKADEMIE Schwabach startet ins vierte Jahr – machen Sie mi Datum: Dienstag, 26.09.2017, 11.00 Uhr Ort: Goldener Saal der Stadt Schwabach						
0	Ich /V	/Wir nehmen teil				
0		h kann leider den Termin nicht wahrnehmen, habe aber rundsätzlich Interesse teilzunehmen				
0	Ich ha	Ich habe kein Interesse an der BDS-AZUBIAKADEMIE				
Firma						
Anschrift						
Ausbilder						
Telefon		Name		Vorname		
E-Mail		Durchwahl		Handy		
Wir können schon folgende Auszubildende anmelden:						
Name, Vorname		ne	Ausbildung	gsberuf	Lehrjahr	
Datum			Unterschrift			

an die oben genannte Adresse 0911-204477

bds-nordbayern@bds-bayern.de

Per Post: Per Fax: Per e-Mail:



